
2024年 10月吉日 

お客様各位  

株式会社ユニシス 

東京都台東区台東 4-11-4 

三井住友銀行御徒町ビル 7階 

 

眼科用針のご使用に関して 

 

謹啓 平素は弊社製品に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 弊社で販売しております「眼科用針」において、より安全に弊社製品をご使用いただく為

に使用方法の説明文書を作成いたしましたのでご案内申し上げます。 

針とシリンジの接続手順によっては、接続部の緩みや製品の破損につながる恐れがござ

います。「眼科用針とシリンジの正しい接続方法」をご参考にご使用いただきますようお願

い申し上げます。 

謹白 

  

記 

【対象製品】 

販売名：UNIEVER 眼科用針 

製品名称：ディスポーザブル低侵襲眼科用針 

薬事認証番号：227AMBZX00004Z00 

 

【使用方法】 

眼科用針とシリンジを接続する際にはシリンジ側は回さず、針側（キャップ）を回して接続

するようお願い申し上げます。 

詳細につきましては「眼科用針とシリンジの正しい接続方法」をご参照ください。 

 

【お問い合わせ】 

詳細につきましては担当部署へお問い合わせください。 

国内営業部直通：03-5812-7768 

 

以上 

 

 


